Que la UAECD requiere realizar un traslado presupuestal contra acreditando del proyecto de 
inversión 7775 “Implementación y prestación de los servicios de gestión y/u operación catastral 
oficial con fines multipropósito en 20 entidades territoriales.”, el valor de cuatrocientos veinte 
millones ciento treinta y ocho mil pesos ($420.138.000) M/cte., de fuente 3-100-F002 VA-
Administrados de libre destinación. 
Que los recursos a trasladar se acreditan en el proyecto de inversión 7840- “Fortalecimiento de la 
gestión catastral con enfoque multipropósito en Bogotá D.C.” con el fin de que se elaboren avalúos

[...]

Que, en mérito de lo expuesto, los miembros del Consejo Directivo de la Unidad Administrativa 
Especial de Catastro Distrital,  

ACUERDAN: 

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar la siguiente modificación en el Presupuesto de Gastos de 
Inversión de la Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital de la vigencia 2023, por la 
suma de CUATROCIENTOS VEINTE MILLONES CIENTO TREINTA Y OCHO MIL PESOS 
($420.138.000) M/cte., según el siguiente detalle: 

CONTRACRÉDITO  
O2 GASTOS 420.138.000 
O23 INVERSIÓN 420.138.000 
O2301 DIRECTA 420.138.000 

O230116 Un Nuevo Contrato Social y Ambiental para la Bogotá 
del Siglo XXI 420.138.000 

O23011605 Construir Bogotá Región con gobierno abierto,

[...]

ACUERDAN: 

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar la reducción al Presupuesto de Rentas e Ingresos de la Unidad 
Administrativa Especial de Catastro Distrital, para la vigencia fiscal comprendida entre el 1° de 
enero y el 31 de diciembre de 2023, en la suma de SEIS MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS 
MILLONES DE PESOS ($6.562.000.000) M/Cte., según el siguiente detalle: 

CONTRACRÉDITO 
Código  Concepto Contracrédito 
01 INGRESOS 6.562.000.000 
O11 Ingresos Corrientes 6.562.000.000 
O1102 Ingresos no tributarios 6.562.000.000 
O110205  Venta de bienes y servicios  6.562.000.000

[...]

la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2023, generando un 

traslado entre proyectos de inversión”.

ARTÍCULO SEGUNDO: Aprobar la reducción al Presupuesto de Gastos e Inversión de la 
Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital de la vigencia 2023, en la suma de SEIS MIL 
QUINIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES DE PESOS ($6.562.000.000) M/Cte., según el 
siguiente detalle:

CONTRACRÉDITO  
Código  Concepto Contracrédito 
O2 GASTOS 6.562.000.000 
O23 INVERSIÓN 6.562.000.000 
O2301 DIRECTA 6.562.000.000 

O230116 Un Nuevo Contrato Social y Ambiental para la Bogotá 
del Siglo XXI 

6.562.000.000

[...]

ACUERDAN: 

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar la adición al Presupuesto de Rentas e Ingresos de la Unidad 
Administrativa Especial de Catastro Distrital, para la vigencia fiscal comprendida entre el 1° de 
enero y el 31 de diciembre de 2023, en la suma de MIL SESENTA Y SEIS MILLONES SESENTA 
Y CUATRO MIL PESOS ($1.066.064.000) M/Cte., según el siguiente detalle: 

CRÉDITO 
Código  Concepto Crédito 
01 INGRESOS 1.066.064.000 

“Por medio del cual se aprueba una modificación al Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y de 
Gastos e Inversiones de la Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital –UAECD, para

[...]

O110206006006 Otras unidades de gobierno  1.066.064.000 

TOTAL CRÉDITO RENTAS E INGRESOS 1.066.064.000 

ARTÍCULO SEGUNDO: Aprobar la adición al Presupuesto de Gastos e Inversión de la Unidad 
Administrativa Especial de Catastro Distrital de la vigencia 2023, en la suma de MIL SESENTA 
Y SEIS MILLONES SESENTA Y CUATRO MIL PESOS ($1.066.064.000) M/Cte., según el 
siguiente detalle: 

CRÉDITO  
Código  Concepto Crédito 
O2 GASTOS                           1.066.064.000  
O21 Funcionamiento                           1.066.064.000  
O211 Gastos de Personal                           1.066.064.000